
UCHWAŁA NR XX/115/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 24 września 2025 r. na Kierownika Jednostki, tj. Wójta Gminy, 
w przedmiocie przywiązywania zbyt małej wagi do analizy incydentów związanych z cyberbezpieczeństwem, 
jakie miały miejsce w innych gminach: 

1) uznaje się skargę za bezzasadną w zakresie zarzutu z pkt 1, 

2) treść pisma w zakresie zarzutu z pkt 2 uznaje się za wniosek i przekazuje go do Wójta Gminy Borowie jako 
organu właściwego do rozpatrzenia wniosku. 

§ 2. Uzasadnienie dotyczące sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Borowie do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C744C13-52A5-4250-B1DD-FE1ABAB4DC73. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 24 września 2025 r. do Rady Gminy Borowie wpłynęło pismo Pana Adama Szulca – 
Prezesa Zarządu Szulc – Euphenics.com Spółka Akcyjna – z dnia 24 września 2025 r., stanowiące 
skargę na Kierownika Jednostki, tj. Wójta Gminy Borowie, w przedmiocie przywiązywania zbyt 
małej wagi do analizy incydentów związanych z cyberbezpieczeństwem, jakie miały miejsce w 
innych gminach. 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), dalej – k.p.a., „jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności: 3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada 
gminy.”  
„Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 
przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw” (art. 227 k.p.a.). Natomiast 
w myśl art. 241 k.p.a. „Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 
ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności”. „Jeżeli organ, który otrzymał 
wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, zobowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać 
go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę” 
(art. 243 k.p.a.).  
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) „rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i 
petycji”. „Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy” ( art.18b 
ust. 3). 
Na podstawie § 77 Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 25 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 10019) Przewodniczący 
Rady Gminy skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 
Zadaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji było przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 
w celu ustalenia stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie oraz przygotowanie 
Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
Na posiedzeniu w dniu 22 października 2025 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi. 
W zakresie zarzutu z pkt 1: 
Komisja, po zapoznaniu się ze sprawą, uznała, że Wójt działa zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i procedurami dotyczącymi zarządzania incydentami cyberbezpieczeństwa. Współpraca 
pomiędzy gminami w tym zakresie odbywa się na poziomie centralnym, zgodnie z wytycznymi 
właściwych służb i organów państwowych. Nie istnieje obowiązek bezpośredniego informowania 
wójtów o incydentach mających miejsce w innych jednostkach, a wszelkie informacje 
przekazywane są w sposób zapewniający ochronę danych wrażliwych i bezpieczeństwo publiczne. 
Wójt Gminy Borowie realizuje swoje obowiązki w zakresie cyberbezpieczeństwa w sposób 
należyty, zapewniając funkcjonowanie odpowiednich procedur ochronnych zgodnych 
z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku wystąpienia incydentów są one niezwłocznie 
zgłaszane właściwym służbom i analizowane w celu zapobiegania podobnym zdarzeniom w 
przyszłości. 
W świetle powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zarzuty zawarte w 
skardze nie znalazły potwierdzenia w materiale dowodowym, a skarga jest bezzasadna. 
W zakresie zarzutu z pkt 2: 
Komisja uznała treść zarzutu za wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego i postanowiła przekazać go organowi właściwemu do rozpoznania, tj. Wójtowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C744C13-52A5-4250-B1DD-FE1ABAB4DC73. Podpisany Strona 1



Gminy Borowie. Sprawy organizacji spotkań z interesantami należą do wyłącznych kompetencji 
Wójta. 
W związku z powyższym Komisja wypracowała stanowisko i sporządziła projekt niniejszej 
uchwały, który został przedstawiony Radzie Gminy Borowie, zaś Rada Gminy Borowie uznaje 
stanowisko Komisji za własne. 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 k.p.a., ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
Skarżącego''. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C744C13-52A5-4250-B1DD-FE1ABAB4DC73. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/115/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


